R E Q U E R I M E N T O  Nº. 057
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a dificuldade de identificação de diversas vias públicas de nosso Município, em razão da falta de placas denominativas;

Considerando que a Avenida Paulo João Fernando Dal Farra, no loteamento Jardim Riviera, não possui placa denominativa, fato que provoca transtornos aos usuários da referida Avenida;
Considerando que a referida Avenida tem grande fluxo de veículos, pois está localizada nas proximidades do novo Fórum,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal executar a colocação de placa denominativa na Avenida Paulo João Fernando Dal Farra, antiga Avenida Aeroporto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/sgpv